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Urządzenie do kopiowania rysunków

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do op¬
tycznego kopiowania rysunków w określonej skali
i przenoszenia ich w całości lub części na kalkę
techniczną.
Znane tego typu urządzenia do kopiowania op¬

tycznego mają skomplikowane urządzenia inwer-
sorowe bądź wymagają żmudnego ręcznego każdo¬
razowego nastawiania ostrożności i krotności po¬
mniejszania lub powiększania. Zdarza się, że w
trakcie kopiowania płaszczyzna obrazowa układu
optycznego zmienia swoje położenie w trakcie re¬
gulacji krotności lub ostrości, co dodatkowo utrud¬
nia pracę.
Wad tych nie posiada urządzenie według wyna¬

lazku. Nastawienie krotności jest łatwe i przepro¬
wadza się je w sposób ciągły bez konieczności re¬
gulowania ostrości obrazu, a płaszczyzna obrazo¬
wa, która jest jednocześnie płaszczyzną rysunkową
ma zawsze niezmienne położenie. Inwersor jest ła¬
twy do wykonania i skorygowania w czasie pracy.
Urządzenie według wynalazku przedstawione

jest schematycznie na rysunku i składa się z kor¬
pusu A połączonego z obudową B, której czołowa
ścianka C jest rysownicą kreślarską i ma wmonto¬
waną szybę D. W obudowie B i korpusie A umie¬
szczone są szyny E. Na szynach E równoległych
do osi optycznej układu umieszczona jest przesuw¬
nie obudowa F, w której na tylnej ściance znaj¬
duje się ekran G oświetlony żarówkami Ż. W dol¬
nej części korpusu A znajduje się urządzenie in-
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wersorowe, które składa się z teleskopowego wo-
dzidła H połączonego obrotowo z jednej strony
przegubem I z obudową F, a z drugiej połączonego
sztywno z usytuowanym pod kątem 90° ramieniem
K, którego drugi koniec wykonany w postaci pro¬
wadnicy współpracuje z bolcem S, przymocowa¬
nym sztywno do szyn E.

Wodzidło H wraz z ramieniem K połączone jest
obrotowo przegubem L z wózkiem W, który poru¬
sza się w kierunku równoległym do szyn E, po po¬
chylni T. Wózek W zakończony jest wysięgnikiem
M, który przy zmianie położenia wózka W przesu¬
wa wzdłuż szyn E za pośrednictwem bolca R, su¬
wak N z wmontowanym obiektywem O.

Obiektyw O rzuca na szybę D obraz rysunku
umieszczonego w płaszczyźnie ekranu G i oświetlo¬
nego żarówkami 2. Stałą, optymalną ostrość obra¬
zu na ekranie D przy różnych położeniach obudo¬
wy F z ekranem G a tym samym przy różnej
krotności obrazu zapewnia opisane wyżej urządze¬
nie inwersorowe, które powoduje zmianę położenia
wózka W, a wraz z nim, za pośrednictwem wysięg¬
nika M i bolca położenie suwaka N wraz z obiek¬
tywem O przez przesunięcie skrzyni F.

Przy odpowiednio dobranej geometrii inwersora
w stosunku do osi optycznej obiektywu i wielkości
jego ogniskowej w każdym przypadku spełnione
jest równanie soczewki, a tym samym zachowana
optymalna ostrość obrazu.
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Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do kopiowania rysunków umożliwia¬

jące uzyskanie w sposób ciągły ostrego obrazu w
dowolnej skali na ekranie rysunkowym, znamien¬
ne tym, że w obudowie urządzenia umieszczone
jest teleskopowe wodzidło (H) połączone obrotowo
z jednej strony przegubem (I) z poruszającą się
wzdłuż prowadnic (E) obudową (F), a z drugiej

strony połączone sztywno z ramieniem (K), współ¬
pracującym z bolcem (S) przymocowanym do pro¬
wadnic (E) przy czym wodzidło (H) z ramieniem
(K) połączone jest obrotowo przegubem (L) z wóz¬
kiem (W), zakończonym wysięgnikiem (M), który
przy zmianie położenia wózka (W) przesuwa wzdłuż
szyn (E) suwak (N) z wmontowanym w nim obiek¬
tywem.
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